UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày     tháng  7 năm 2025
V/v thu hồi giấy tiếp nhận đăng ký
bản công bố, hủy hồ sơ tự công bố

sản phẩm

                                Kính gửi:
            - Sở Công Thương;

        - Ủy ban nhân dân các phường, xã,
                                                                                                          tỉnh Nghệ An.

Căn cứ các Quyết định: Số 316/QĐ-ATTP, số 317/QĐ-ATTP ngày

04/7/2025 của Cục An toàn thực phẩm về việc thu hồi hiệu lực giấy tiếp nhận

đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe; Thông báo số

225/TB-ATVSTP ngày 04/7/2025 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh

Phú Thọ về việc hủy hồ sơ tự công bố sản phẩm. Sở Y tế thông báo và đề nghị

Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân các phường, xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Danh sách các sản phẩm bị thu hồi giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

sản phẩm; các sản phẩm hủy hồ sơ tự công bố (có Phụ lục đính kèm).

2. Thông tin, tuyên truyền kịp thời để người tiêu dùng biết không sử dụng

các sản phẩm nêu trên.

3. Kiểm tra, giám sát, phát hiện và xử lý nghiêm đối với việc lưu thông

các sản phẩm nêu trên theo quy định của pháp luật.

Sở Y tế đề nghị Sở Công Thương và UBND các phường, xã quan tâm chỉ

đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục ATTP (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Chi cục QLTT Nghệ An;
- GĐ và các PGĐ Sở Y tế (để b/c);
- Các phòng Sở Y tế;
- Lưu: VT, ATTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Nguyễn Văn Thương

1

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI GIẤY TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ,

 CÁC SẢN PHẨM HỦY HỒ SƠ TỰ CÔNG BỐ

(Kèm theo Công văn số               /SYT-ATTP  ngày         / 7 /2025 của Sở Y tế Nghệ An)

I. DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI GIẤY TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ

TT Tên sản phẩm Đơn vị đăng ký công bố
Số Giấy Tiếp

nhận ĐKCB
Ngày cấp Lý do thu hồi

Thời gian

thu hồi

1
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
NANO IQ MAMA CARE

Công ty cổ phần Dược phẩm NANO
PHARMA (địa chỉ: Số 9 Nguyễn Xiển,

phườngThanh Xuân Trung, quận Thanh
Xuân, thành phố Hà Nội, Việt Nam)

5324/2021/ĐKSP

14/06/2021

Công ty cổ phần Dược

phẩm NANO PHARMA
xin rút Giấy tiếp nhận

đăng ký bản công bố sản
phẩm Thực phẩm bảo vệ
sức khỏe tại các văn bản

số 1906/NANO/2025,
văn bản số

2006/NANO/2025 và
văn bản số
2106/NANO/2025

Ngày
04/7/2025

2
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
NANO IQ AQUAMIN F

5325/2021/ĐKSP

3
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
NANO IQ FE

5323/2021/ĐKSP

4
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
AN KINH BỔ HUYẾT

5014/2023/ĐKSP 12/06/2023

5
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

NUTRIGEN
5900/2023/ĐKSP 12/07/2023

6
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
CỐM LỢI SỮA

6445/2023/ĐKSP 11/08/2023

7

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Calcimin QT

Công ty TNHH TM Quyết Thắng, địa chỉ:
Số 21/71 phố Hoàng Văn Thái, phường
Khương Trung, quận Thanh Xuân, thành

phố Hà Nội (địa chỉ cũ: số13 ngõ Thái
Thịnh 1, phường Thịnh Quang, quận Đống

Đa, thành phố Hà Nội)

10227/2020/ĐKSP 16/10/2020

Công ty TNHH TM

Quyết Thắng xin hủy hồ
sơ liên quan tới sản phẩm

thực phẩm bảo vệ sức
khoẻ tại văn bản số

01/2025/QT-CV ngày

16/6/2025

8

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Beefolic QT
11208/2019/ĐKSP 28/9/2019

II. SẢN PHẨM HỦY HỒ SƠ TỰ CÔNG BỐ

TT Tên sản phẩm
Ngày tự công

bố sản phẩm
Đơn vị công bố Lý do hủy hồ sơ

1

Sản phẩm VƯƠNG KỈ TỬ

TÂY TẠNG
01/TANGKIEUDUONG/2025

10/4/2025

Côngty TNHH Thương mại Xuất

nhập khẩu Tạng Kiều Đường, địa
chỉ: Số 85, Khu 12, Xã Phú Hộ,
Thị xã Phú Thọ, Tỉnh Phú Thọ

Công ty TNHH Thương mại Xuất nhập khẩu Tạng Kiều Đường

thông báo hủy bản Tự công bố sản phẩm tại công văn 01/2025
ngày 24/6/2025
Từ ngày 24/6/2025 sản phẩm này không lưu thông trên thị trường

2

		2025-07-07T21:22:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T08:06:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T08:06:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T08:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T08:06:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T08:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!